
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 27 DE JANEIRO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3449 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2023 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do 
Rocha - PB, às 08:00 horas do dia 16 de Fevereiro de 2023, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
Aquisição de peças e acessórios destinados aos veículos 
pertencentes às secretarias deste Município. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 
0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 
1473/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(083) 34411383.  
E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. 
Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.  

 
Catolé do Rocha - PB, 26 de Janeiro de 2023. 

 
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES 

Presidente da CPL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do 
Rocha - PB, às 14:00 horas do dia 13 de Fevereiro de 2023, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
Aquisição de água de 20 litros e gás liquefeito (GLP) para atender 
as necessidades das secretarias deste Município. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Municipal nº 0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Municipal nº 1473/11; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 34411383.  
E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br.  
Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.  

 
Catolé do Rocha – PB, 26 de Janeiro de 2023. 

 
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES 

Presidente da CPL 
 

AVISO DE IMPUGNAÇÃO DO EDITAL E JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL 00011/2023 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha - PB, no 
uso de suas atribuições legais,  comunica aos interessados que a 
empresa CPX DISTRIBUIDORA S/A, inscrita no CNPJ nº 
10.158.356/0001-01, apresentou IMPUGNAÇÃO ao  Edital referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL  00011/2023 que objetiva : Aquisição de 
pneus, câmaras de ar e protetores de pneus destinados aos 
veículos pertencentes às secretarias, deste Município, a qual foi 
recebida, processada e no mérito, NEGAR PROVIMENTO, uma vez 
que as argumentações da impugnante não demonstram motivo 
capaz de alterar o edital. A data de abertura da licitação 
permanecerá inalterada. A decisão encontra- se disponível junto a 
Comissão nos horários das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. 
Telefone: (083) 34411383.  
E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. 

 
Catolé do Rocha – PB, 26 de janeiro de 2023. 

. 

 
JORGE BANDEIRA DA SILVA 

Pregoeiro Municipal 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 
IN00003/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00003/2023, 
que objetiva: Contratação de empresa para prestação de serviços 
técnicos especializados de assessoria e consultoria jurídica com 
notória especialização. RATIFICO/ADJUDICO o correspondente 
procedimento e convoco: JOHNSON ABRANTES–SOCIEDADE DE 
ADVOGADOS - R$ 84.000,00. Para assinar o Termo de Contrato, 
para que surta os efeitos da Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores 

 
Catolé do Rocha - PB, 26 de Janeiro de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 


